
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 7. července 2021 

Čj. MO  198587/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 30456/2021-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 18. června 2021 Vaši žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k evidenci 

a používání služebních vozidel MO.  

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme tyto informace: 

Ad 1, 4 a 5)  

Na základě § 33 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, Vojenská policie (VP) eviduje vozidla ozbrojených sil v registru vozidel – registr vozidel 

není veřejně přístupný. 

VP může oprávněnému žadateli, na základě jeho písemné žádosti, poskytnout výpis z evidence 

vozidel ozbrojených sil, pokud ho potřebuje jako jeden z dokladů při podání žádosti k registraci 

vozidla u obce s rozšířenou působností (civilní registr vozidel). Žádost musí obsahovat dostupné 

identifikační údaje o vozidle a o jeho získání. Žádost je nutno doplnit kopií originálu kupní smlouvy 

nebo smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví anebo smlouvy o změně příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu, jejíž součástí je příloha s uvedením nabývaného majetku (těmito doklady 

prokazuje žadatel oprávněnost k výdeji dat z registru). Žádost musí obsahovat identifikační údaje 

žadatele, včetně adresy a telefonického spojení. Žádost se zasílá datovou schránkou nebo v písemné 

podobě. Součástí výpisu nejsou čísla útvarů ani jejich dislokace. 

 

Ad 2 a 3)  

Pro přímý výkon služby jsou u VP používána i vozidla, u kterých lze aktivovat funkci lokalizace na 

mapových podkladech. V případě aktivace dané funkce se tyto do databáze MO nestahují. 

 

Ad 6)  

Bezplatné používání vozidla ozbrojených sil k výkonu služby nebo v souvislosti s ní anebo k osobní 

potřebě mají náčelník Generálního štábu a jeho zástupce (§ 22a odst. 1 zákona č. 219/1999 Sb., o 

ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů).  

Právo na bezplatné používání služebního vozidla s přiděleným řidičem i bez něho k výkonu funkce 

nebo v souvislosti s ním a k umožnění styku s rodinou mají vedoucí ústředních orgánů, náměstci 

ministrů a vedoucích ústředních orgánů (článek V. zákona č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu České 

republiky na rok 1993, o změně a doplnění některých zákonů České národní rady a některých 

dalších předpisů). 

 

 

Podmínky pro užívání služebního vozu pro soukromé účely citované zákony nestanoví.Vnitřním 

předpisem MO je pak stanoveno, že řídit vozidlo smí voják v činné službě nebo zaměstnanec, který 



 2 

splňuje podmínky zdravotní a odborné způsobilosti k jeho řízení, je na daný typ vozidla zaškolen a 

kterému bylo přiděleno toto vozidlo k používání. Takové vozidlo smí rovněž řídit pouze osoba, 

která je držitelem odpovídající skupiny řidičského oprávnění. 

 

 

 


